
 

 

 

 

 令和５年８月３１日 Ｎｏ.２ 市渡小学校 学校運営協議会 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

市渡小学校 学校運営協議会からのお願い 

学校運営協議会では、年に３回、学校の経営方針や子供たちの様子についてご意見をいただく会議

を開いております。地域の皆様から見た『市渡の子のよいところ・がんばらせたいところ』等ありま

したら、裏面のＦＡＸでお寄せください。協議会の際に参考にさせていただきたいと思います。 

【学校ホームページのお知らせ】 
 

昨年１１月に市内小中学校を紹介するホー 
ムページがリニューアルされています。皆様、 

ご覧になられたことはありますでしょうか。 
市渡小学校のホームページへは、次のQR 

コードから接続し、閲覧することができます。 
折に触れ、学校が発信する情報に目を通し 

ていただきたいと思っております。 

市渡小「親父の会」 草かり活動のご案内 

 

◇ とき  ９月１０日（日） ８：３０～（１時間程度）《予定》 

◇ 集合  市渡小学校裏山スキー場（グランドの上です） 

◇ 作業  スキー場の下草刈払い （学校の刈り払い機もお貸しできます。） 

 

市渡小「親父の会」２回目の草刈りのご案内です。地域の皆様のご協力をいただけると、

とてもありがたく思います。 

 今回は、ご協力いただいた皆様に、万が一、事故・けが等があった場合の保険（１日

限りのイベント保障型）をご用意させていただいております。そのため、事前に参加者

の名簿作成が必要です。 

 恐れ入りますが、「参加できるかも」という方がいらっしゃいましたら、９月６日（水）

までに、小学校 教頭（７７－８３４８）までお電話ください。 

 どうぞ、よろしくお願い申し上げます。 

 



ＦＡＸ送信票 

送 信 先 送 信 元 

北斗市立市渡小学校 行き 
ＦＡＸ ７７－９６３３ 

お 

名 

前 

住所 北斗市市渡２４２ 

ご 

住 

所 

電話 ７７－８３４８ 
電話 

番号 

※ご住所・電話番号は、いただいたご意見について、詳しく伺う場合などに使わせていただきます。 

地域の皆様におうかがいします。 

ふだん、市渡の子供たちを見守っていただいてお気づきの 

『市渡の子供たちの、よいところ・がんばらせたいところ』 

について、お聞かせください。 

学校運営協議会での話題として取り上げたいと考えております。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

このアンケートは、「地域が期待する子供の姿」を考えるために行うものです。 

地域の子供たちを広く見渡して気づかれた願いについてお書きください。 

（特定の個人や団体への誹謗中傷にあたるような内容は受け付けることができません。 

また、書かれた内容の全てに対応するという性質のものではありません。ご了承ください。） 

市渡小学校運営協議会事務局 


